
Uchwała Nr XXXV/228/09 

Rady Gminy Promna 

z dnia 23 listopada 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich

pobierania. 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z

późn. zmianami / oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 2009 r. Dz. U. Nr 175 poz. 1362) Rada Gminy w
Promnie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc Społeczna w formie usług opiekuńczych przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku bądź choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy 
innych osób, są jej pozbawieni. 2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy 
zapewnić. 3. Usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie złożonego wniosku przez osobą zainteresowaną. Do wniosku powinno być dołączone zaświadczenie lekarskie 
potwierdzające, że osoba wymaga opieki drugiej osoby.  

§ 2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych w szczególności: 1. pielęgnację i higienę osobistą podopiecznego 2. 
utrzymanie czystości najbliższego otoczenia 3. sporządzanie zakupów 4. przygotowywanie posiłków 5. zapewnienie w miarę możliwości kontaktu z otoczeniem  

§ 3. Pomoc w postaci usług opiekuńczych przyznaje się na podstawie decyzji administracyjnej poprzedzonej przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego  

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom samotnie gospodarującym, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8
ust. 1 pkt. ustawy o pomocy społecznej. 2. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w pkt 1 ponoszą odpłatność za usługi na zasadach określonych w 
załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 5. Opłaty za usługi opiekuńcze winny być regulowane w okresie miesięcznym do 15- go następnego miesiąca po wykonaniu usługi.  

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może na jej wniosek lub z urzędu zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności za
usługi na czas określony, zwłaszcza ze względu na: 1. konieczności ponoszenia wysokości opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku 
wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo – wychowawczego i leczniczo – rehabilitacyjnych 2. konieczność korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż 
jedną osobę w rodzinie 3.zdarzenie losowe  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Promna  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXI/176/05 Rady Gminy w Promnie z dnia 10 lutego 2005 r. w sprawie zasad przyznawania i całkowitego zwolnienia z opłat za usługi 
opiekuńcze świadczone wyłącznie z pomocy sąsiedzkiej.  

Przewodniczący  
 
 
 

Julian Sowiński 

ID: MEKYXBLINCDKEEYMDNRURUYST. Niepodpisany. Strona 1 / 1


